
UCHWAŁA NR L/463/22 
RADY MIEJSKIEJ PRUSZCZ 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również tryb ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559, poz. 1005, poz. 1079 i poz.1561) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021r. poz. 2268, poz. 2270, z 2022r. poz. 1, poz. 66, 
poz. 1079, poz. 1692, poz. 1700, poz. 1812, poz. 1967, poz. 2127 i poz. 2140) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr II/14/18 Rady Gminy Pruszcz z dnia 29 listopada 2018r. w sprawie szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od odpłat, jak również tryb ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. 
z 2018 r. poz. 6162, poz. 6920, z 2019r. poz. 6134) § 3 otrzymuje brzmienie:,,§ 3. Koszt 1 godziny (60 minut) 
usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, ustala się na kwotę 28,00 zł.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pruszcz 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Pruszcz 

 
 

Piotr Radecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E74689BD-40EE-4C44-8DAB-098D907AABE2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej rada gminy określa 
w drodze uchwały szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb 
ich pobierania. 

Obowiązująca aktualnie stawka opłaty została ustalona uchwałą Nr XV/146/19 Rady Gminy Pruszcz 
z dnia 13 listopada 2019r. Z uwagi na wzrost kosztu jednej godziny usług opiekuńczych zachodzi 
konieczność ustalenia nowej stawki za godzinę usług opiekuńczych świadczonych w środowisku. Od 
1 stycznia 2023 roku stawka ta będzie wynosiła za jedną godzinę usług 28,00 złotych brutto. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Pruszcz 

  

Piotr  Radecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E74689BD-40EE-4C44-8DAB-098D907AABE2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



